
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva a 1 host viz. prezenční listina příloha č.1 zápisu 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

místnosti pizzerie „ Kovárna“ ( z důvodu mimořádného opatření) v 17.00 hodin starostou obce 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 23. 5. 2021 do 31. 5. 2021.  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční 

listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 8 členů 

zastupitelstva, (z celkového počtu  9 členů zastupitelstva)  takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o obcích. Jednání zastupitelstva se účastnil 1 host viz. 

prezenční listina (příloha 1.) 

Program zasedání 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení smluv a dodatků, 

4. Různé  

5. Rozpočtová opatření 

6.     Diskuze  

7.     Závěr 

 

 

  

 

Předsedající navrhuje ke schválení program jednání. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 472 bylo schváleno 

 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní ………………. a pana ……………….. . 

Jako zapisovatelku paní ……………………….. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako ověřovatele zápisu paní …………………. a pana 

………………… . Jako zapisovatelku ………………………… 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 473  bylo schváleno 

 

3. Schválení smluv a dodatků 

3.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

Předsedající předložil návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Všemina – dobudování 

chodníku podél silnice III/4915 – horní konec obce“. Důvodem pro vyhotovení dodatku č. 2 je 

změna předmětu díla a to o provedení dodatečných prací a dodávek, které jsou specifikovány 

ve Změnovém listu č. 1 a které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci – Změnový list č. 1 – 

Přeložka vodovodního řádu DN 125 – finanční náklady na změny – vícepráce 519 724,- + 

109 142,04 Kč DPH. Celkové vícepráce činí 628 866,04 Kč. Celkové náklady po úpravě činí 

12 719 594,57 Kč včetně DPH. 

 č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2020/01/D na stavbu „Všemina – dobudování chodníku podél silnice 

III/4915 – horní konec obce“ uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu Všemina – 

dobudování chodníku podél silnice III/4915 – horní konec obce“ uzavřené dle § 2586 a n. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů – důvodem je změna 

předmětu díla a to o provedení dodatečných prací a dodávek, které jsou specifikovány ve 

Změnovém listu č. 1 a které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na 

dodavatele stavby. Cena stanovená výše specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvodu změny 

předmětu díla dle Změnového listu č. 1 o částku 519 724,- Kč bez DPH. Cena s DPH činí 

628 866,04 Kč a pověřuje starostu obce Ing. Romana Matušů podpisem smlouvy.  

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 474 bylo schváleno 

 

 

4. Různé 

4.1. Prodloužení splatnosti poplatků za odpady 

Předsedající předložil návrh na prodloužení splatnosti poplatků za odpady do 15.12.2021 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení splatnosti poplatků za odpady do 15.12.2021. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 475 bylo schváleno 

 

 

4.2. Doplatek za Smlouvu o dílo 

 

Předsedající předložil fakturu Ing. Arch ……………. – doplatek ve smyslu smlouvy o dílo dle 

SOD za vypracování Uzemního plánu Všemina – změna č. 3 – úplné znění územního plánu po 

vydání změny č. 3. Fakturovaná částka činí 66 550,-Kč. Dle Smlouvy o dílo nebyl předmět této 

smlouvy objednateli předán včas a tak objednatel – Obec Všemina může požadovat smluvní 

pokutu za prodlení. 

Předsedající navrhuje prominutí od smluvní pokuty za prodlení a navrhuje úhradu faktury – 

doplatku ve výši 66 550,-Kč. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh prominutí smluvní pokuty za prodlení a schvaluje úhradu 

faktury – doplatku ve výši 66 550,-Kč. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 476 bylo schváleno 

 

 

4.3. Úhrada projektu za vodovodní přípojku u rodinného domu č.p. …. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

Pan …………….. předložil přítomným problém s převodem nemovitosti parcely č….. 

v k.ú.Všemina o rozloze 108m2, na tuto parcelu se váže břemeno Hypoteční banky, nelze 

provést převod pozemku na Obec Všemina. Tím se komplikuje oprava komunikace kolem 

domu č.p……, protože se musí nejdříve položit vodovodní přípojka a pak opravovat přístupová 

komunikace. Obec zkusí jednat s bankou, zda by nebylo možné vyvázat pozemek ze zástavy 

Hypoteční banky.  

Předsedající navrhuje úhradu projektu vodovodní přípojky k domu č. p…….. v celkové částce 

4 235,- Kč a sepsání smlouvy o smlouvě budoucí o převodu pozemku par.č….. v k.ú.Všemina 

na Obec Všemina. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu projektu vodovodní přípojky k domu č. p…… v celkové 

částce 4 235,- Kč včetně DPH a sepsání smlouvy o smlouvě budoucí o převodu pozemku 

par.č….. v k.ú.Všemina na Obec Všemina. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 477 bylo schváleno 

 

 

4.4. Řešení žádosti ………………………… 

Místostarostové informují zastupitele o jednání s ……………………… ve věci řešení  

kritického stavu po poškození kanalizace a vyčištění koryta toku Všeminky. Navrhují svedení 

kanalizace do kanálu v komunikaci a vyčištění koryta toku Všeminky.  

Předsedající navrhuje zjistit jak je řešena kanalizace v projektu odkanalizování Obce Všemina 

v této lokalitě a dále zjistit na Lesích ČR zda vydají povolení k vyčištění koryta toku Všeminky 

Obcí Všemina. 

4.5. Řešení odpadních vod 

Předsedající informoval o jednání řešení odpadních vod, decentralizované čističky nejsou 

schvalovány, doporučují se centralizované čističky odpadních vod. Čističky odpadních vod u 

jednotlivých rodinných domků jsou schvalovány pouze na 10 let a pak si musí majitelé žádat o 

další povolení používání čistíren odpadních vod. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

 

4.6. Strategický plán rozvoje sportu 

Předsedající předložil Strategický plán rozvoje sportu v Obci Všemina a doporučil ke schválení. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický plán rozvoje sportu v Obci Všemina 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 478 bylo schváleno 

 

 

4.7. Informace o Obci v novinách a časopisech 

Předsedající informoval přítomné o možnosti navrhnout texty do časopisů a novin o Obci 

Všemina, 1 strana informací je zpoplatněna částkou 20 000,-Kč. Zastupitelé nevidí důvod 

zveřejňovat informace o obci za takovou cenu. 

 

4.8. Dotace pro sportovce 

Pan ………………….. představil přítomným možnost požádat o dotace pro sportovce 

z dotačního titulu Moje tribuna. Na daný dotační titul je zapotřebí projekt a stavební povolení. 

Sportovci mají možnost si nechat zpracovat projekt na vybudování tribuny a zavlažování za 

cenu 15 000,-Kč. 

Předsedající navrhuje ke schválení zadání zpracování projektu na vybudování tribuny a 

projektu na zavlažování za cenu 15 000,-Kč. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zpracování projektu na vybudování tribuny a projektu na 

zavlažování za cenu 15 000,-Kč. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 479 bylo schváleno 

 

 

4.9. Informace o akcích v obci 

Předsedající se dotazuje na Všeminské slavnosti, zda se v letošním roce uskuteční, pan ………. 

informuje, že touto záležitostí se zabývá ……………………………………… 

Dále se předsedající dotazuje, zda bude organizován dětský den – Dětský den bude organizován 

3.9.2021. 

Předsedající se dotazuje taky paní …………………., zda se bude organizovat zájezd pro 

seniory, paní …………………….. odpovídá, že s organizací počítá začátkem září 2021. 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

Předsedající předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 3 

Příjmy: 

Zvýšení příjmů 

Kompenzační bonus od státu pro rok 2021        položka 4111                               44 464,-Kč 

Pronájem silnice Amipol                                    položka 2132     parag.2212        10 000,-Kč 

Příjem za věcné břemeno                                    položka 2111    parag.3639           1 210,-Kč 

Příjem za hrobové místo                                     položka 2132    parag.3639           1 000,-Kč  

celkem zvýšení příjmů                                                                                             56 674,-Kč 

výdaje: 

zvýšení výdajů 

mulčovač                                                          položka 6122      parag.6171            80 000,-Kč 

náprava Tatra  hasičské auto                            položka 5512      parag.5512            30 000,-Kč 

přeložky vody – chodník                                 položka 6121       parag.2310          700 000,-Kč 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

celkem zvýšení výdajů                                                                                         810 000,-Kč 

 

Odebrat z rezervy obce z předchozích let   položka 8115                                 753 326,-Kč 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 

Příjmy: 

Zvýšení příjmů 

Kompenzační bonus od státu pro rok 2021        položka 4111                               44 464,-Kč 

Pronájem silnice Amipol                                    položka 2132     parag.2212        10 000,-Kč 

Příjem za věcné břemeno                                    položka 2111    parag.3639           1 210,-Kč 

Příjem za hrobové místo                                     položka 2132    parag.3639           1 000,-Kč  

celkem zvýšení příjmů                                                                                             56 674,-Kč 

výdaje: 

zvýšení výdajů 

mulčovač                                                          položka 6122      parag.6171            80 000,-Kč 

náprava Tatra  hasičské auto                            položka 5512      parag.5512            30 000,-Kč 

přeložky vody – chodník                                 položka 6121       parag.2310          700 000,-Kč 

celkem zvýšení výdajů                                                                                         810 000,-Kč 

 

Odebrat z rezervy obce z předchozích let   položka 8115                                 753 326,-Kč 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 480 bylo schváleno 

 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

6. Diskuze 

6.1. Pronájem firmy ……….. – „ na Kanadě“ 

 

Pan …………………… se dotazuje zda firma ……………… hradí nějaký nájem za užívání 

prostro „na Kanadě“.  Předsedající odpovídá, že firma ……………. místo nájmu obci opravila 

chodník na hřbitově. 

 

6. 2. Žádost o sjezdy 

 

Předsedající informoval přítomné o podání žádosti o sjezd na komunikaci z „Kanady“ a také 

podání žádosti o sjezd k obecnímu vrtu. Oba sjezdy navrhl pan Ing. ………. 

 

6.3. Požár v obecním lese 

 

Předsedající informoval přítomné o požáru v lese, nikdo nezná příčinu požáru, ani kdy vznikl, 

pouze je znatelné poškození /ohořené/modřínů a jedlí a rubisko o rozloze cca 50mx50 m. Není 

známo jak byl požár uhasen /doměnka jen asi deštěm/. 

 

6.4. Nákup majáku 

 

Pan ………….. informuje přítomné o nákupu majáku na hasičské vozidlo Tatra v hodnotě 

30 000,-Kč. Maják bude namontován ihned po opravě auta. 

 

7. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva v 19,30 hod. 

 

 

 

Zapsala:                   ……………………………………… 

       

 

Starosta obce:          ………………………………………. 

 

 

 

 

Místostarosta obce:  ………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

……………………………….….. …………………………….



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 31.5.2021 

 

 


